
 

 

 

 

 

 

 

 

第 2228 回例会 2023 年 9 月 5 日（火）(天候) 晴れ №6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

点鐘 

開会 
 

国家斉唱：君が代 

ロータリーソング：「奉仕の理想」 
 

４つのテスト：ＳＡＡ 

藤沢東ロータリークラブの理念：幹事 
 

 

ゲスト・ビジター紹介 

富田 京子様 

（NPO 法人 あいおぷらす） 

杉本 剛昭様 

（茅ヶ崎ロータリークラブ会長） 

岩澤 あゆみ様 

（茅ヶ崎ロータリークラブ） 

新島 和生様 

（茅ヶ崎ロータリークラブ） 

森岡 正士様 

（藤沢南ロータリークラブ） 
 

 

会食・懇談  
 

 

-会長報告- 
 

 

-幹事報告- 

・本日例会後、理事会を行います。理事役員の

方は、ご出席頂きますようお願い致します。 
 

・2023 年 9 月のロータリーレートは、 

1 ドル＝146 円です。 

（参考：8 月レート=141 円） 
 

・回覧 

・第２１回ロータリー全国囲碁大会のご案内 

・例会変更のお知らせ（ふじさわ湘南、綾瀬） 

・第 52 回ロータリー研究会ご案内及び登録 

について 

・基本的教育と識字率向上月間 

・2023-24 年度社会・国際奉仕委員長研究 

会のご案内 

・第 8 回日台ロータリー親善会議台北大会 

のご案内 

・秋田豪雨災害への義捐金協力依頼 
 

 

出席報告 

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％）  メークアップ（名） 修正出席率 

9 月 5 日 31（30） 24 7 80.0  . 

8 月 29 日 31（30） 20 11 66.67   

8 月 22 日 31（30） 22 8 73.33 なし  

8 月 1 日 29（29） 21 8 72.41 なし  
 

 

藤沢東ロータリークラブ 週報 
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report 

☆会 長／林 葉之  幹 事／高橋 正宏  例 会／毎週火曜日  

☆事務所／藤沢市南藤沢 9-6 シャレー藤沢 510 号室 TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192 

☆例会場／湘南鎌倉クリスタルホテル 藤沢市南藤沢 14-1 TEL 0466-28-2111 

 

☆会 長／林 葉之  幹 事／村木 薫  例 会／毎週火曜日 12:30～  



 

 
-入会式- 

栗田 光郎様 

 
 

-委員会報告- 

・出席報告          出席委員会 
 

-お祝い- 

・会員誕生日＆配偶者誕生日 

なし 
 

・スマイル報告       スマイル委員会 

【杉本剛昭様】 

本日は当クラブの新島新会員をご紹介いただ

きました御礼に伺いました。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

【岩澤あゆみ様】 

本日は西川会員にご紹介頂いた新島さんが、茅

ヶ崎ロータリークラブに入会して下さり、報告

と御礼に参りました。昨年度の高橋会長が西川

会員と新島さんを連れて、メイクに来て下さり

ましたので、今日は会長と新島さんと来させて

頂きました。 

ご紹介本当にありがとうございました。 
 

【新島和生様】 

藤沢東 RC さま、本日は参加させていただきあ

りがとうございます。 

本日のトミタさんの卓話もとても楽しみにし

ておりました。 

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

【林葉之 会長】 

残暑きびしい中、本日は皆様お集まりいただき

ありがとうございます。 

富田様、本日の卓話たのしみにしております。 

宜しくお願いします。 
 

【村木薫 幹事】 

富田様 今日の卓話楽しみにしております。 

杉本様、岩澤様、新島様、森岡様、ようこそ。 
 

【鈴木和夫 会員】 

今日はたくさんのスマイルありがとうござい

ました。 
 

【高橋正宏 会員】 

本日卓話 富田様たのしみにしております。 

メイク、杉本様、岩澤様、新島様、森岡様 

ようこそ、本日はよろしくお願いします。 
 

【西川渉 会員】 

NPO あいおぷらすの富田さん 

本日の卓話宜しくお願いします。 

楽しみにしております。 
 

 

-卓話- 

『伝説のロックバンドから 

がん患者の支援活動へ』 
富田 京子様 

（NPO 法人 あいおぷらす） 
 

 

 

-次回例会案内- 

9/12（火） 休会 
 

 

9/19（火） 通常例会 
 

卓話予定 

『青少年交換留学生 自己紹介』 
ガブリエル メリット様 

（交換留学生） 
 

 

 

点鐘 
 

 

閉会 

 

 

 
 

 


